
Università degli Studi di Roma
“LA SAPIENZA”

Facoltà di Giurisprudenza

DISPOSIZIONE
prot. n. 000021 rep. 06/2023
del 20/01/2023
classif. VII/1

IL PRESIDE DELLA FACOLTA’

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività
didattiche, emanato con D.R. n. 1779/2019 del 7 giugno 2019;

VISTA la  delibera  della  Giunta  della  Facoltà  di  Giurisprudenza 
adottata in data 14/07/2022 per la copertura di insegnamenti 
mediante contratti a titolo oneroso per l’offerta formativa a.a. 
2022/2023;

VISTO il  bando  per  il  conferimento  di  contratti  di  insegnamento  a 
titolo  oneroso II°  semestre  a.a.  2022/2023  prot.  n.  658 del 
18/11/2022;

VISTO il decreto approvazione atti prot. n. 13 del 17/01/2023;
CONSIDERATO il  venir  meno  delle  esigenze  di  copertura  didattica  con  un 

contratto a titolo oneroso per l’insegnamento in “Foundations 
of  Economic  History”  (SPS/06)  9  CFU  -  CdS  in  European 
Studies LM/90;

CONSIDERATO che  le  candidature  pervenute  per  l’insegnamento  in  “Diritto 
internazionale  privato”  e  “European  Civil  Procedure  and 
Arbitration”  non  presentavano  i  requisiti  richiesti  dalla 
procedura di valutazione comparativa ai sensi dell’art. 2;

CONSIDERATA la specificità dei due insegnamenti messi a bando per i quali è 
possibile  rinvenire  le  necessarie  competenze  quasi 
esclusivamente  tra  il  personale  strutturato  nelle  Università 
Italiane.

DISPONE

La riapertura dei termini per l’insegnamento in:
 

 “Diritto internazionale privato” (IUS/13) 9 CFU per il CdS in Giurisprudenza 
LMG/01; 

 “European Civil  Procedure and Arbitration”  (IUS/15) 6 CFU per  il  CdS in 
European Studies LM/90.

E’  altresì  soppresso il  requisito  del bando (art.  2)  che prevede l’esclusione dalla 
procedura di valutazione comparativa il personale docente, tecnico-amministrativo e 
di  biblioteca  delle  Università  italiane  e  chiunque  si  trovi  nelle  situazioni  di 
incompatibilità di cui all’art. 13 del D.P.R. 382/80.

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Facoltà di Giurisprudenza - Centro di Spesa
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma
T (+39) 06 49690246 F (+39) 0649690248
https://www.giurisprudenza.uniroma1.it/
CF 80209930587   PI 02133771002



Pag 2

Il  termine  per  la  presentazione  delle  domande  di  partecipazione  è  fissato  al  6 
febbraio 2023.
Le modalità per la candidatura sono descritte all’art. 4 del bando.

Roma, 20/01/2023
Il Preside della Facoltà
(F.to Oliviero Diliberto*)

*Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993.


